
お申し込みはこちらから!

いじめ・保護者対応いじめ・保護者対応
学校向け学校向け

のご案内のご案内
セミナーセミナー

08.26 Tue
12:30開場 13:00開演

2025 参加費無料
参加費無料

さいたま市大宮区大門町 2-118
大宮門街 6F

レイボックホール（市民会館おおみや）

集会室 9RaiBoC Hall

J
R
大
宮
駅

西
口

東
口

高島屋

埼玉りそな銀行

大宮門街内
レイボックホール
6階　集会室 9

さいたま市大宮区大門町 2-118 大宮門街 6F
RaiBoC Hall レイボックホール（市民会館おおみや）集会室 9

Tel：048-649-4631　 / 　Mail：g-leaf@oregano.ocn.ne.jp

セミナー会場

主催・お問い合わせ

この度、8月26日 (火 )に、グリーンリーフ法律事務所主催のセミナーを開催いたします。
今回は学校向けのいじめ・保護者対応問題を取り上げます。
参加費は無料ですので、ぜひご参加ください。心よりお待ちしております。２名様以上の参加も受け付け
ております。お申し込みは上記QRコードからお願いいたします。
＊提携の駐車場はございません。公共交通機関でお越しいただくか、近隣の駐車場をご利用ください。
＊先着順のご案内になります。定員に達しましたら、追ってご連絡申し上げます。
＊本書とは別に、企業別名簿をもとに一律にお出ししているご案内状が、届く場合があります。どうか、ご了承くださるようお願い申し上げます。

講師　弁護士 時田剛志

いじめ対応、その時「学校」
はどう動くべきか？

～法的視点から見る組織的危機管理～

第 2部

学校における顧問弁護士の
活用例のご紹介～実例編～

第 1部

講師　弁護士 遠藤吏恭
弁護士 時田剛志

第 3部

講師　弁護士 権田健一郎
弁護士 時田剛志

まとめ
～学校法務に弁護士を
取り入れるべき理由～

セミナー会場
はこちら

弁護士に
よる



お申し込みはこちらから!

いじめ・保護者対応
学校向け

のご案内セミナー08.26 Tue
12:30開場 13:00開演

2025

さいたま市大宮区大門町 2-118
大宮門街 6F（市民会館おおみや）RaiBoC Hall 集会室 9

プログラム program --

16:00 ～ 16:30
法律問題でお悩みの学校様はぜひご相談ください!

（ご希望者様のみ）

無料相談会
事前予約制となりますのでセミナー申込時にご登録ください

参加費

無料
参加費

無料

13:00 ～ 13:10
ご挨拶・顧問契約のご案内 代表弁護士 森田茂夫・副所長 野田泰彦

170 社超の実績が信頼の証。私立・国立の各学校からも複数の顧問契約をいただいているのは、学校法務に詳しく、
法的課題を先読みし、予防から解決までワンストップで提供できるからです。スピーディーな対応でバックアップ。
本業に専念できる安心と的確な法的サポートをぜひご実感ください。セカンド顧問（顧問契約の使い分け）も歓迎です。 

13:15 ～ 14:00
学校における顧問弁護士の活用例のご紹介～実例編～ 講師　弁護士 遠藤吏恭・弁護士 時田剛志
学校運営で直面する法的課題、例えば生徒の問題行動への適切な懲戒処分、クレーマー保護者への対応、いじめによ
る不登校、学校の不手際による係争リスク回避など、あらゆる場面で顧問弁護士が法律相談に応じます。弁護士が代
理人としての保護者対応や訴訟対応も行います。また、教職員向けの研修実施により、法的な対応力を底上げし、教
職員の不安解消に貢献します。

15:25 ～ 15:55
まとめ～学校法務に弁護士を取り入れるべき理由～ 講師　弁護士 権田健一郎・弁護士 時田剛志
「学校対応に自信を持つことができた」「緊急に生じたことに迅速に回答していただいて助かった」実際に頂戴した声
です。学校現場は教育活動で極めて多忙です。しかし、いじめ防止法やイレギュラーな保護者対応など、決断の連続
です。顧問弁護士は、最適のタイミングで最善のアドバイスをし、必ずや紛争予防、係争対応のお役に立てると自負
しております。

14:10 ～ 15:20
いじめ対応、その時「学校」はどう動くべきか？～法的視点から見る組織的危機管理～

講師　弁護士 時田剛志
いじめ対応、実例から学ぶのが近道！弁護士が学校現場の実際のケースをロールプレイで再現し、法的対応の急所を伝
授。初期対応から重大事態調査まで、明日から役立つスキルと、生徒を守るための法的組織的思考を磨く絶好の機会です。
よくあるＱ＆Ａもあります。ぜひ、管理職の先生のみならず、興味のある教職員の方をお連れのうえご参加ください。

お待ちしてお
ります!＊先着順のご案内になります


